2

CОВЕТ СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ
«ЗУГМАРСКОЕ »

РЕШЕНИЕ

23марта 2015 года									№ 106

с.Зугмара

О приеме части полномочий, предоставляемых за счет иных межбюджетных трансфертов муниципальным районом
«Петровск-Забайкальский район»  в бюджет поселения

Руководствуясь частью 3 статьи 14 Федерального закона «Об общих принципах местного самоуправления в РФ» от 06.10.2003 г. № 131-ФЗ, статьей Устава сельского поселения «Зугмарское»,  в целях обеспечения безопасности дорожного движения на автомобильных дорогах местного значения общего пользования поселения сельского поселения «Зугмарское», Совет сельского поселения «Зугмарское»  решил:
1.Принять осуществление части полномочий,  представленных муниципальным районом «Петровск – Забайкальский район» в бюджет  поселения «Зугмарское» за счет иных межбюджетных трансфертов, согласно приложению.
2. Настоящее решение вступает в силу со дня официального обнародования.

Глава сельского поселения
«Зугмарское»                                                                           Б.Ц.Дугарцыренов

									   ПРИЛОЖЕНИЕ
				к Решению Совета сельского поселения «Зугмарское»
от 23.03.2015г № 106

Часть полномочий,  переданных муниципальным районом
«Петровск – Забайкальский район»
в бюджет  поселения «Зугмарское» за счет иных межбюджетных трансфертов

	Полномочие
	Принятая часть полномочия

	«дорожная деятельность в отношении автомобильных дорог местного значения в границах населенных пунктов поселения и обеспечение безопасности дорожного движения на них» включая создание и обеспечение функционирования парковок (парковочных мест), осуществление муниципального контроля за сохранностью автомобильных дорог местного значения в границах населенных пунктов поселения, а также осуществление иных полномочий в области использования автомобильных дорог и осуществления дорожной деятельности в соответствии с законодательством Российской Федерации»
	Организация мероприятий по зимнему и летнему содержанию автомобильных дорог местного значения общего пользования в населенных пунктах сельского поселения
 «Зугмарское»